Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
MOÇÃO Nº 889/2019

[bookmark: _GoBack]Manifesta apelo à Secretaria Municipal de Meio Ambiente para serviços de roçagem e limpeza do canteiro central da Avenida São Paulo, localizada na Zona Leste do município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que vários moradores da Zona Leste do município procuraram este vereador reivindicando serviços de conservação urbana, mais precisamente junto a Avenida São Paulo;

CONSIDERANDO que conforme relatos, devido às chuvas das últimas semanas, o mato está alto, ocasionando o aparecimento de insetos junto às residências;

CONSIDERANDO que é de conhecimento deste vereador que sempre que solicitado à execução de um serviço público, sempre é comunicado pelo setor responsável que o pedido será incluso no cronograma de trabalho e, assim, não sendo executado de pronto atendimento;

CONSIDERANDO por fim que diante desta ciência, é preciso já informar a Secretaria responsável para que já inclua tal pedido e assim, o problema não se torne maior;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminha apelo à Secretaria Municipal de Meio Ambiente para serviços de roçagem e limpeza do canteiro central da Avenida São Paulo, localizada na Zona Leste do município.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de novembro de 2019.

___________________________________________
JOSE ANTONIO FERREIRA
“Dr. José”
-Vereador-

494b24de-3315-43e3-9020-ba761d304b0c.png
PROTOCOLO 7238/2019 - 22/11/2019 10:50

image1.jpeg

image10.jpeg